
 

 

 

 

it 

 

Prot. n. 1357/II                            

 

 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  
ERASMUS PLUS KA2 

Al Sito WEB 
 
OGGETTO: Decreto Costituzione Gruppo di Lavoro "ERASMUS PLUS" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art 25 del Dlgs Nr 165/01 e successive modifiche; 
VISTO il DPR 275/95, Regolamento sull'Autonomia Scolastica; 
VISTA la Legge del 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il PTOF e l'aggiornamento 2024; 
VISTA NOTA DRCAL n. 3222 del 07-02-2024 avente per oggetto “Individuazione scuole 
dell’infanzia e primaria per la costituzione consorzio Erasmus+ settore scuola – prima 
annualità. 
TENUTO CONTO della necessità di avvalersi nell’organizzazione del progetto Erasmus 
Plus di docenti afferenti a più aree disciplinari;   
TENUTO CONTO dell'esperienza sui progetti europei maturata negli anni scolastici 
passati; 
CONSIDERATO che il gruppo di lavoro Erasmus Plus riveste un ruolo fondamentale 
per l'organizzazione, l'implementazione, il monitoraggio e la valutazione di tutto il 
processo; 
 CONSIDERATO che il gruppo di lavoro Erasmus Plus svolge un ruolo di raccordo 
sinergico tra tutti i componenti del Collegio dei Docenti, i coordinatori di Dipartimento 
e i tutor di classe; 
VISTA la propria circolare n. 70 con cui si chiedeva manifestazione di disponibilità alla 
costituzione del gruppo di lavoro; 
VALUTATI i i risultati del monitoraggio circa la disponibilità dei docenti; 

 

DECRETA:  

LA COSTITUZIONE DEL COMITATO GRUPPO DI LAVORO PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ERASMUS PLUS  

 

Art 1. Il Gruppo di lavoro si compone di 5 componenti con i seguenti ruoli: 

http://www.istruzione.it/alternanza/allegati/NORMATIVA%20ASL/LEGGE%20107%20DEL%202015.pdf


 

 

 

 

it 

 
 
Dirigente Scolastico 
Maria Carmen Aloi 
Collaboratore vicario 
Leo Stratoti 
Docenti 
Costantino Tradii –secondo collaboratore e animatore digitale; 
Elisabetta Barbieri-FS Area PTOF; 
Teresa lamberti -referente Erasmus; 
Damiana Trecozzi; 
 
 Art.2 – Il gruppo si riunisce in prossimità delle mobilità transnazionali e delle mobilità di 
progetto. Il gruppo coordinerà i lavori per la partecipazione al progetto in termini di 
organizzazione dei prodotti e di partecipazione alle mobilità. Il gruppo di lavoro si riunirà 
altresì alla fine di ogni anno scolastico per il monitoraggio e la valutazione del processo;  
Art.3 – Il gruppo di lavoro approva nella prima seduta utile il piano delle attività prima di 
sottoporle all’attenzione del Collegio dei Docenti; 
Art.4 -  La responsabile referente del progetto Teresa Lamberti coordinerà le riunioni 
dell’organismo; 
Art. 5- La ins. Damiana Trecozzi è designata segretario verbalizzante; 
Art. 6– L’incarico non dà diritto a nessuna retribuzione; 
Art.7 - Per tutto quanto non contemplato nel presente atto si fa riferimento alla normativa 
vigente. 
 
Chiaravalle Centrale, 09/11/2024 
 

                               

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                              Dott.ssa Maria Carmen Aloi 
                                                                                                                              (Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi Dell’art. 3, co. 2, del D. Lgs n. 39/93) 

 

 
 

 


